ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số:               /UBND-VX
V/v triển khai thực hiện Nghị

quyết số 41/2023/NQ-HĐND

quy định mức hỗ trợ bồi dưỡng

học sinh giỏi

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Lai Châu, ngày       tháng 10 năm 2023

     Kính gửi: - Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

 Thực hiện Nghị quyết số 41/2023/NQ-HĐND ngày 17/10/2023 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Lai Châu quy định nội dung, mức hỗ trợ, mức thưởng đối với

học sinh, giáo viên, chuyên gia, người phụ trách trong công tác tập huấn, bồi

dưỡng học sinh giỏi các môn văn hóa trên địa bàn tỉnh (gửi kèm theo). Để kịp thời

triển khai thực hiện các nội dung quy định của Nghị quyết nhằm nâng cao hiệu quả,

chất lượng bồi dưỡng học sinh giỏi trên địa bàn tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu:

1. Sở Giáo dục và Đào tạo:

- Chỉ đạo các cở sở giáo dục trên địa bàn tỉnh tổ chức tuyên truyền, phổ

biến, quán triệt nội dung quy định của Nghị quyết đến toàn thể giáo viên, học sinh;

- Hướng dẫn các Phòng Giáo dục và Đào tạo, các cơ sở giáo dục trên địa

bàn tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết. Hằng năm tổng hợp, đánh giá

kết quả kết quả triển khai thực hiện Nghị quyết báo cáo UBND tỉnh;

- Phối hợp với Sở Tài chính tham mưu UBND tỉnh bố trí kinh phí triển khai

thực hiện.

2. UBND các huyện, thành phố:

- Chỉ đạo, quán triệt Phòng Giáo dục và Đào tạo, các cơ sở giáo dục thuộc

địa bàn quản lý tổ chức tuyên truyền, phổ biến, triển khai thực các hiện nội dung

quy định của Nghị quyết;

- Hằng năm, bố trí kinh phí, báo cáo kết quả triển khai thực hiện Nghị quyết

đối với các cơ sở giáo dục thuộc thẩm quyền quản lý./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Tỉnh ủy, HĐND tỉnh; (để b/c)

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- UBMTTQ tỉnh;

- Ban VH-XH HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành đoàn thể tỉnh;

- VPUBND tỉnh: V, C, CB;

- Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố;

- Báo Lai Châu, Đài PT-TH Lai Châu;

- Lưu: VT, VX1.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

		2023-10-26T15:55:54+0700
	Tống Thanh Hải

		2023-10-27T09:45:38+0700

		2023-10-27T09:45:38+0700

		2023-10-27T09:45:38+0700